
  ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

Αριθμ.    ΥΠΕΡ/οικ./15785 (91)  

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας - απασχόλη-
σης (απογευματ¼νής, νυχτερ¼νής, �υρ¼ακών κα¼ 
εξα¼ρέσ¼μων ημερών) με αμο¼βή, γ¼α τους υπαλ-
λήλους των επτά Τμημάτων Πολ¼τ¼κής Προστα-
σίας των Π.Ε. της Αυτοτελούς Δ¼εύ»υνσης Πο-
λ¼τ¼κής Προστασίας Περ¼φέρε¼ας �εντρ¼κής 
Μακεδονίας, γ¼α το Α’ εξάμηνο του έτους 2022.

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΑΥΤΟΤΕΛΟΥΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τον ν. 3013/2002 «Αναβάθμιση της Πολιτικής Προ-
στασίας και λοιπές διατάξεις» (Α’ 102), όπως τροποποι-
ήθηκε με τον ν. 4249/2014 (Α’ 73).

3. Τον ν. 4662/2020 «Εθνικός Μηχανισμός Διαχείρισης 
Κρίσεων και Αντιμετώπισης Κινδύνων, αναδιάρθρωση 
της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, αναβάθ-
μιση συστήματος εθελοντισμού πολιτικής προστασίας, 
αναδιοργάνωση του Πυροσβεστικού και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 27).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμί-
σεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Το-
πικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθ-
μού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και 
Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του 
Κεφ. Α’ του ν. 3429/2005(Α’ 314) και άλλες μισθολογικές 
διατάξεις» (Α’ 176) και την Α.Π. 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016, 
παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 
Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

5. Το ν. 4483/2017 «Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό 
του θεσμικού πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας 
των Δημοτικών Επιχειρήσεων Ύδρευσης Αποχέτευσης 
(Δ.Ε.Υ.Α.) - Ρυθμίσεις σχετικές με την οργάνωση, τη λει-
τουργία, τα οικονομικά και το προσωπικό των Ο.Τ.Α. - Ευ-
ρωπαϊκοί Όμιλοι Εδαφικής Συνεργασίας - Μητρώο Πολι-

τών και άλλες διατάξεις» και ιδίως το άρθρο 29 «Ωράριο 
λειτουργίας των Διευθύνσεων Πολιτικής Προστασίας των 
Περιφερειών» (Α’ 107).

6. Την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλ-
λογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, μονι-
μοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 180), σε συνδυασμό με το εδάφιο α΄ της 
παρ. 1 του άρθρου 282 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτε-
κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

7. Τα άρθρα 80 και 82 του Κώδικα Κατάστασης Δημο-
σίων Πολιτικών και Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλή-
λων Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, Α’ 26), όπως αντικαταστάθη-
καν με το άρθρο 25 του ν. 4369/2016 (Α’ 33).

8. Το άρθρο 45 του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την 
τοπική ανάπτυξη, αυτοδιοίκηση, και την αποκεντρωμένη 
διοίκηση, την ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (Α’ 85) 
και το άρθρο 176 του ν. 4261/2014 «Πρόσβαση στη δρα-
στηριότητα των πιστωτικών ιδρυμάτων και προληπτική 
εποπτεία πιστωτικών ιδρυμάτων και επιχειρήσεων επεν-
δύσεων (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2013/36/ΕΕ), κατάρ-
γηση του ν. 3601/2007 και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

9. Τον ν.  4604/2019 «Προώθηση της ουσιαστικής 
ισότητας των φύλων, πρόληψη και καταπολέμηση της 
έμφυλης βίας- Ρυθμίσεις για την απονομή Ιθαγένειας- 
Διατάξεις σχετικές με τις εκλογές στην Τοπική Αυτοδιοί-
κηση - Λοιπές διατάξεις» (Α’ 50) και ιδίως το άρθρο 122 
«Προσθήκη εδαφίου στην παρ. 1 της περίπτωσης Α’ του 
άρθρου 20 του ν. 4354/2015» (Α’ 50).

10. Την υπ’ αρ. 1299/2003 υπουργική απόφαση «Γενικό 
Σχέδιο Πολιτικής Προστασίας με τη συνθηματική λέξη 
ΞΕΝΟΚΡΑΤΗΣ», περί φυσικών - τεχνολογικών και λοιπών 
καταστροφών.

11. Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας» (Α’ 226), όπως τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αρ. 81320 + 77909/01.12.2016 (Β’ 4302) απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης, με την οποία εγκρίθηκε η τρο-
ποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

12. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 απόφαση του 
Υπ. Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών πληρω-

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

26 Ιανουαρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 195

1989

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.02.01 20:17:25
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£1990 Τεύχος B’ 195/26.01.2022

μής αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών εργασία» (Β’ 17).

13. Την υπ’ αρ. 7281/2019/21.6.2019 απόφαση του 
Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης Περί Ανακή-
ρυξης του Περιφερειάρχη Π.Κ.Μ., των Αντιπεριφερειαρ-
χών Περιφερειακών Ενοτήτων και των Περιφερειακών 
Συμβούλων για την περίοδο 1.9.2019 έως 31.12.2023.

14. Την υπό στοιχεία Γ.Π.Κ.Μ./οικ/219/20.1.2016 
απόφαση Περιφερειάρχη περί ορισμού Αναπληρω-
τή Προϊσταμένου Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής 
Προστασίας Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας (ΑΔΑ: 
71ΠΟ7ΛΛ-4ΡΤ).

15. Την υπό στοιχεία Γ.Π.Κ.Μ./οικ.2482/03.09.2019 από-
φαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας «Ορι-
σμός Αντιπεριφερειαρχών και ανάθεση τομέων ευθύνης 
στους Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας» (ΥΟΔΔ 708).

16. Την υπ’ αρ. 570607(7712)/12.09.2019 (Β’ 3475) από-
φαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας, περί 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας καθώς και παροχής εξουσιοδότησης υπο-
γραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ 
ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ», στους Αντιπεριφερειάρχες, 
στον Εκτελεστικό Γραμματέα και στους Προϊσταμένους 
Υπηρεσιών της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

17. Την υπ’ αρ. 638572(8681)/11.10.2019 (Β’ 3745) από-
φαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας περί 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας στους Αντιπεριφερειάρχες, στον Εκτελε-
στικό Γραμματέα της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδο-
νίας, καθώς και παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής 
εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» στους Προϊσταμένους Υπηρεσιών της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

18. Το υπ’ αρ. 227190(3810), 222449(3760), 223939 
(3775), 181555(3220)/20.5.2015 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διοίκησης - Τμήμα Προσωπικού, με θέμα «Καθορι-
σμός του ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς και 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλή-
λων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας».

19. Την υπ’ αρ. 38819/29.5.2015 απόφαση του ασκού-
ντος καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης «Καθιέρωση ωραρίου 
εργασίας σε 24ωρη βάση, καθώς κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων των υπηρεσιών της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» (Β’ 1084).

20. Τα υπ’ αρ. 331815(5929) και 331822(5930)/
20.08.2015 έγγραφο της Διεύθυνσης Διοίκησης - Τμήμα 
Προσωπικού  «Καθορισμός του ωραρίου εργασίας σε 
24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσι-
μες ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας», που αφορά στην Π.Ε. Πέλλας.

21. Την υπ’ αρ. 64547/07.09.2015 απόφαση του ασκού-
ντος καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης «Καθιέρωση ωραρίου 
εργασίας σε 24ωρη βάση, καθώς κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων ορισμένων υπηρε-
σιών της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» (Β’ 2046), 
που αφορά στην Π.Ε. Πέλλας.

22. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΡ/783445(7414)/03.12.2021 
απόφαση του Εκτελεστικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας, με θέμα «Καθιέρωση ωραρίου 
εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες για το Α’ εξάμηνο του έτους 2022, 
για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών της Αυτοτελούς 
Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας Περιφέρειας Κεντρι-
κής Μακεδονίας» (Β’ 6338, ΑΔΑ:6ΚΞ57ΛΛ-ΒΒΤ).

23. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΡ/οικ./6720 (22)/05.01.2022 
απόφαση του Αναπληρωτή Προϊσταμένου Αυτοτελούς 
Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας Περιφέρειας Κεντρι-
κής Μακεδονίας, με θέμα «Συγκρότηση συνεργείων υπε-
ρωριακής εργασίας - απασχόλησης (απογευματινής, νυ-
χτερινής, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών) με αμοιβή, 
για τους υπαλλήλους των επτά Τμημάτων Πολιτικής Προ-
στασίας των Π.Ε. της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής 
Προστασίας Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για το 
Ά Εξάμηνο έτους 2022» (ΑΔΑ: 6Ο9Ω7ΛΛ-ΖΑΜ).

24. Την υπό στοιχεία Α/Α 266/2022 απόφαση 
ανάληψης υποχρέωσης Μ.Ε. Θεσσαλονίκης υπ’  αρ. 
735554(14620)/03.01.2022 (ΑΔΑ: ΨΦΝ27ΛΛ-ΝΞ5), με 
την οποία εγκρίθηκε η δέσμευση πίστωσης συνολικού 
ύψους πενήντα εννιά χιλιάδες ευρώ (59.000,00€), για το 
οικονομικό έτος 2022 (α/α 147 καταχώρηση στο βιβλίο 
Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Διεύθυνσης Οι-
κονομικού/Τμήμα Π/Υ Λογιστικής και Ταμειακής Διαχεί-
ρισης της ΜΕΘ).

25. Την υπό στοιχεία Α/Α 106/2022 απόφαση ανάλη-
ψης υποχρέωσης Π.Ε. Ημαθίας υπ’ αρ. 229(29)/03.01.2022 
(ΑΔΑ: 6ΠΤΤ7ΛΛ-ΠΘΓ), με την οποία εγκρίθηκε η δέσμευ-
ση πίστωσης συνολικού ύψους οκτώ χιλιάδες εννιακόσια 
εξήντα ευρώ (8.960,00€), για το οικονομικό έτος 2022 
(Α/Α 349 καταχώρηση στο βιβλίο Εγκρίσεων και Εντο-
λών Πληρωμής της Διεύθυνσης Οικονομικού/Τμήμα Π/Υ 
Λογιστικής και Ταμειακής Διαχείρισης της Π.Ε. Ημαθίας).

26. Την υπό στοιχεία Α/Α 694/2022 απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης Π.Ε. Κιλκίς υπ’ αρ. Οικ. 3842(124)/04.01.2022 
(ΑΔΑ: 6ΒΣΤ7ΛΛ-0ΗΩ), με την οποία εγκρίθηκε η δέσμευ-
ση πίστωσης συνολικού ύψους πέντε χιλιάδων τετρακο-
σίων εβδομήντα εννιά ευρώ και ενενήντα δύο λεπτών 
(5.479,92€), για το Α’ εξάμηνο του έτους 2022 (Α/Α 557 
καταχώρηση στο βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρω-
μής της Διεύθυνσης Οικονομικού/Τμήμα Π/Υ Λογιστικής 
και Ταμειακής Διαχείρισης της Π.Ε. Κιλκίς).

27. Την υπό στοιχεία Α/Α 632/2022 απόφαση ανάλη-
ψης υποχρέωσης Π.Ε. Πέλλας υπό στοιχεία οικ. ΠΚΜ 
1138(72)/03.01.2022 (ΑΔΑ: 6ΚΜ57ΛΛ-ΕΛ5), με την οποία 
εγκρίθηκε η δέσμευση πίστωσης συνολικού ύψους οκτώ 
χιλιάδων επτακοσίων τριάντα τριών ευρώ και δώδεκα 
λεπτών (8.733,12€), για το Α’ εξάμηνο του έτους 2022 
(Α/Α 667 καταχώρηση στο βιβλίο Εγκρίσεων και Εντο-
λών Πληρωμής της Διεύθυνσης Οικονομικού/Τμήμα Π/Υ 
Λογιστικής και Ταμειακής Διαχείρισης της Π.Ε. Πέλλας).

28. Την υπό στοιχεία Α/Α 466/2022 απόφαση ανάλη-
ψης υποχρέωσης Π.Ε. Πιερίας υπ’ αρ. 273(7)/03.01.2022 
(ΑΔΑ:67ΙΣ7ΛΛ-Ι9Π), με την οποία εγκρίθηκε η δέσμευση 
πίστωσης συνολικού ύψους έξι χιλιάδων διακοσίων ευρώ 
(6.200,00€), για το Α’ εξάμηνο του έτους 2022 (Α/Α 782 
καταχώρηση στο βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρω-



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 1991Τεύχος B’ 195/26.01.2022

μής της Διεύθυνσης Οικονομικού/Τμήμα Π/Υ Λογιστικής 
και Ταμειακής Διαχείρισης της Π.Ε. Πιερίας).

29. Την υπό στοιχεία Α/Α 954/2022 απόφαση ανάλη-
ψης υποχρέωσης Π.Ε. Σερρών υπ’ αρ. πρωτ. 6779(155)/ 
05.01.2022 (ΑΔΑ: Ω8ΟΒ7ΛΛ-12Π), με την οποία εγκρί-
θηκε η δέσμευση πίστωσης συνολικού ύψους χιλίων 
εξακοσίων πενήντα ευρώ (1.650,00€), για το Α’ εξάμη-
νο του έτους 2022 (Α/Α 954 καταχώρηση στο βιβλίο 
Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Διεύθυνσης 
Οικονομικού/Τμήμα Π/Υ Λογιστικής και Ταμειακής Δια-
χείρισης της Π.Ε. Σερρών) και την υπ’ αρ. Α/Α 733/2022 
απόφαση ανάληψης υποχρέωσης Π.Ε. Σερρών υπ’ αρ. 
6802(178)/05.01.2022 (ΑΔΑ: Ω20Μ7ΛΛ-ΖΡΗ), με την 
οποία εγκρίθηκε η δέσμευση πίστωσης συνολικού 
ύψους πέντε χιλιάδων τριακοσίων ευρώ (5.300,00€), για 
το Α’ εξάμηνο του έτους 2022 (Α/Α 882) καταχώρηση στο 
βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Διεύθυν-
σης Οικονομικού/Τμήμα Π/Υ Λογιστικής και Ταμειακής 
Διαχείρισης της Π.Ε. Σερρών).

30. Την υπό στοιχεία Α/Α 250/2022 απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης Π.Ε. Χαλκιδικής υπ’ αρ. 85/24/03.01.2022 
(ΑΔΑ: 6ΜΓ37ΛΛ-ΗΓΑ), με την οποία εγκρίθηκε η δέσμευ-
ση πίστωσης συνολικού ύψους τριών χιλιάδων τριακο-
σίων ευρώ (3.300,00€), για το Α’ εξάμηνο του έτους 2022 
(Α/Α 725 καταχώρηση στο βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών 
Πληρωμής της Διεύθυνσης Οικονομικού/Τμήμα Π/Υ Λο-
γιστικής και Ταμειακής Διαχείρισης της Π.Ε. Χαλκιδικής).

31. Το σύνολο της δαπάνης για το Α’ εξάμηνο του 2022 
(Ιανουάριος - Ιούνιος 2022), για τους υπαλλήλους της 
ΑΔΠΠ και των επτά (7) ΤΠΠ των Περιφερειακών Ενοτή-
των της ΠΚΜ, ανέρχεται στο ποσό των ενενήντα οκτώ 
χιλιάδων εξακοσίων είκοσι τριών ευρώ και τεσσάρων 
λεπτών (98.623,04 €), α)την υπερωριακή απογευματινή 
εργασία ΚΑΕ 0511 και β) την καθ’ υπέρβαση εργασία 

κατά τις νυχτερινές ώρες, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες ΚΑΕ 0512.

32. Τις ανάγκες ετοιμότητας της Αυτοτελούς Διεύθυν-
σης Πολιτικής Προστασίας ΠΚΜ, στο σύνολο των επτά 
(7) Τμημάτων Πολιτικής Προστασίας των Περιφερειακών 
Ενοτήτων που την απαρτίζουν, στο πλαίσιο προστασίας 
της ζωής, υγείας και περιουσίας των πολιτών, καθώς και 
τις ανάγκες λειτουργίας της Υπηρεσίας: α) κατά τη δι-
άρκεια διαχείρισης έκτακτων αναγκών ή αντιμετώπισης 
καταστροφών, που προκύπτουν από φυσικούς, τεχνο-
λογικούς και άλλους κινδύνους και β) κατά τη διάρκεια 
αποκατάστασης των καταστροφών αυτών.

33. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση των παραπά-
νω υπηρεσιακών αναγκών, το προσωπικό που υπηρετεί, 
είκοσι δύο (22) υπάλληλοι, στην Αυτοτελή Διεύθυνση 
Πολιτικής Προστασίας ΠΚΜ και στα Τμήματα Πολιτικής 
Προστασίας των Περιφερειακών Ενοτήτων Θεσσαλονί-
κης, Ημαθίας, Κιλκίς, Πέλλας, Πιερίας, Σερρών και Χαλ-
κιδικής, θα απασχοληθούν για το Α’ εξάμηνο του 2022 
πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας, κατά τις κα-
θημερινές, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και κατά 
τις νυχτερινές ώρες, ήτοι 120 ώρες το α’ εξάμηνο ανά 
υπάλληλο απογευματινής εργασίας, 96 ώρες το Α’ εξά-
μηνο εξαιρέσιμης εργασίας και 96 ώρες το α’ εξάμηνο για 
νυκτερινή και νυκτερινή εξαιρέσιμη εργασία, υπολογίζο-
νται με μέγιστο συνολικό όριο τις 312 ώρες/υπάλληλο, 
από το μήνα Ιανουάριο έως και το μήνα Ιούνιο του 2022.

34. Ο αριθμός των υπαλλήλων που θα απασχοληθούν 
υπερωριακά για το Α’ εξάμηνο του έτους 2022 (Ιανουά-
ριος - Ιούνιος 2021) και ο μέγιστος αριθμός ωρών υπε-
ρωριακής απασχόλησης τους, σύμφωνα με το άρθρο 20 
παρ. 1 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) και το άρθρο 122 του 
ν. 4604/2019 (Α’ 50), καθορίζεται με τον πίνακα:

Α/Α
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΧΡΟΝΙΚΟ 
ΔΙΑΣΤΗΜΑ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΩΡΕΣ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
ΑΝΑ ΕΞΑΜΗΝΟ

ΩΡΕΣ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ 
ΚΑΙ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
ΑΝΑ ΕΞΑΜΗΝΟ

ΩΡΕΣ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ 

ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΑΝΑ 
ΕΞΑΜΗΝΟ

ΑΔΠΠ ΚΑΙ ΤΠΠ 
ΠΕ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

9
ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΣ- 
ΙΟΥΝΙΟΣ 2022

120 96 96

ΤΠΠ 
ΠΕ ΗΜΑΘΙΑΣ

2
ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΣ- 
ΙΟΥΝΙΟΣ 2022

120 96 96

ΤΠΠ 
ΠΕ ΚΙΛΚΙΣ

2
ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΣ- 
ΙΟΥΝΙΟΣ 2022

120 96 96

ΤΠΠ 
ΠΕ ΠΕΛΛΑΣ

3
ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΣ- 
ΙΟΥΝΙΟΣ 2022

120 96 96



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£1992 Τεύχος B’ 195/26.01.2022

ΤΠΠ 
ΠΕ ΠΙΕΡΙΑΣ

3
ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΣ- 
ΙΟΥΝΙΟΣ 2022

120 96 96

ΤΠΠ 
ΠΕ ΣΕΡΡΩΝ

2
ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΣ- 
ΙΟΥΝΙΟΣ 2022

120 96 96

ΤΠΠ 
ΠΕ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ

1
ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΣ- 
ΙΟΥΝΙΟΣ 2022

120 96 96

αποφασίζουμε:
Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας - απασχόλησης με αμοιβή, κατά τις απογευματινές ώρες των 

εργασίμων ημερών καθώς και κατά τις νυχτερινές ώρες, τις εξαιρέσιμες ημέρες και Κυριακές, του προσωπικού 
των επτά Τμημάτων Πολιτικής Προστασίας των Περιφερειακών Ενοτήτων της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής 
Προστασίας Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για το Α’ εξάμηνο του έτους 2022, από 01.01.2022 έως 30.06.2022, 
σύμφωνα με το άρθρο 122 του ν. 4604/2019 (Α’ 50), ως εξής:

1. Για απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι 22η ώρα, μέχρι 120 ώρες/εξάμηνο ανά υπάλληλο.
2. Για υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες (από 22η ώρα μέχρι 06η πρωινή), ή κατά τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες, μέχρι 96 ώρες/εξάμηνο ανά υπάλληλο για τις νυχτερινές και 96 ώρες/εξάμηνο ανά υπάλληλο 
για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες.

3. Για τις ώρες αυτές υπάρχει δυνατότητα αυξομείωσης εντός του εξαμήνου, με αναδρομική ισχύ από 01.01.2022 
από την δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, σύμφωνα με το άρθρο 122 του ν. 4604/2019.

4. Η απόφαση συγκρότησης των υπερωριακών συνεργείων θα εκδοθεί από την Αυτοτελή Διεύθυνση Πολιτικής 
Προστασίας της ΠΚΜ συμπεριλαμβανομένων και των Τμημάτων Πολιτικής Προστασίας των Π.Ε. της ΠΚΜ, στην οποία 
θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, ο κλάδος, ο βαθμός και το Μ.Κ. στο οποίο βρίσκονται 
κατά την προσφορά της υπερωριακής εργασίας, το αντικείμενο της απασχόλησης, το χρονικό διάστημα και οι ώρες 
απασχόλησης για τον καθένα αναλυτικά, η οποία θα αναρτηθεί στο πρόγραμμα «Διαύγεια».

5. Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο θα αναγρά-
φεται η ώρα έναρξης και η ώρα αποχώρησης, κατά μήνα, η οποία θα προκύπτει από το παρουσιολόγιο.

6. Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης θα βεβαιώνει την υπερωριακή εργασία - απασχόληση των υπαλλήλων και το 
υπερωριακά παρασχεθέν έργο.

  Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 10 Ιανουαρίου 2022 

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΣΤΕΡΓΙΑΔΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02001952601220004*


